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Interpelacja Radnego Rady Miasta Olsztyna

Dekretacja zastępczaRady Miasta Olsztyna dnia

podpis.m0Nr...9

pieczęć imienne
w sprawie upamiętnienia Stefana Głuszczaka - twórcy Olsztyńskiej Pantomimy-

poprzez odsłonięcie tablicy pamiątkowej

Pan
Robert Szewczyk
Prezydent Olsztyna

+

01 Weqnrue aor,
zwracam się z interpelacją w sprawie podjęcia działań zmierzających do

upamiętnienia Stefana Głuszczaka, wybitnego twórcy, reżysera i animatora życia
teatralnego, założyciela i wieloletniego lidera Olsztyńskiej Pantomimy, poprzez
odsłonięcie tablicy pamiątkowej na terenie miasta Olsztyna.

Uzasadnienie

Stefan Głuszczak był jedną z kluczowych postaci powojennego życia kulturalnego
Olsztyna. Jako twórca teatru pantomimy stworzyłw naszym mieście unikalne środowisko
artystyczne, które przez lata funkcjonowało w nurcie teatru alternatywnego,
eksperymentalnego i poszukującego.

Olsztyńska Pantomima, prowadzona przez Stefana Głuszczaka:

e była ważnym ośrodkiem teatru ruchu i ekspresji ciała,

e reprezentowała Olsztyn na przeglądach i festiwalach teatralnych,

« współtworzyła tożsamość kulturalną miasta w drugiej połowie XX wieku,
e stanowiła przykład ambitnej działalności artystycznej realizowanej poza głównymi

metropoliami.

Pomimo niewątpliwego wkładu Stefana Głuszczakaw rozwój kultury Olsztyna, jego
dorobek i postać nie są dziś w przestrzeni miejskiej w żaden sposób upamiętnione, co
powoduje stopniowe zanikanie pamięci o tym ważnym fragmencie historii miasta.



Znaczenie inicjatywy

Odsłonięcie tablicy pamiątkowej:

« byłoby aktem symbolicznego przywrócenia pamięci o twórcy istotnym dla lokalnej
kultury,

« stanowiłobywyraz szacunku miasta wobec artystów budujących jego tożsamość,

« mogtoby stac się elementem szerszych działań edukacyjnych i popularyzatorskich
(np. spotkań, wystaw, publikacji),

« wpisywałoby się w politykę świadomego kształtowania pamięci kulturowej
Olsztyna.

Tablica mogłaby zostać umieszczona w miejscu związanym z działalnością
Stefana Głuszczaka lub funkcjonowaniem Olsztyńskiej Pantomimy.

Pytania do Prezydenta Olsztyna

1. Czy Miasto Olsztyn rozważy podjęcie inicjatywy upamiętnienia Stefana
Głuszczaka w formie tablicy pamiątkowej?

2. Czy możliwe jest wskazanie potencjalnej lokalizacji takiej tablicy?

3. Czy Miasto widzi możliwość realizacji tej inicjatywy we współpracy z instytucjami
kultury lub środowiskiem teatralnym?

4. Czy planowane są działania zmierzające do upamiętniania twórców lokalnej
kultury, których dorobek miał istotne znaczenie dla rozwoju Olsztyna?

zwracam się z prośbą o merytoryczne odniesienie się do powyższej propozycji oraz
rozważenie jej realizacji jako ważnego gestu pamięci i szacunku wobec historii

olsztyńskiej kultury.
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